Excedit uolucres dulci modulamine cunctas
Cum moritur cignus nautis gratissimus ales
Hunc in hiperboreo perhibent accedere tractu
Ad cantum cithare per littora forte sonantis

Strucio que ponit sub puluere deserit oua
Vt foueantur ibi dum negligat ipsa fouere
Inde creantur aues radio pro matre cubante

Ardea cum pluuias tempestates que perhorret
Euolat ad nubes ut tanta pericula uitet
Hinc illam subitos dicunt portendere nimbos
Sublimem quociens spectant super ethera naute

Vnica semper auis diuino munere phenix
In terris arabum rediuuio corpore surgit
Cumque senescit adit loca feruidiora calore
Solis- et ingentes ab aromate iungit acruos
Componit que rogum quem crebris motibus ale
Succendit- fertur que super penitus que crematur
Producit uolucrum puluis de corpore factio
Et fit item phenix hac lege nouata per eum
Nidificare uolens fert cinnom cinomolgus
Edificat que suum pro cero robore nidum
Illinc pennatis homines abducere telis
Mouerunt cumulum soliti transmittere uenum

Alcion auis est que stagna marina frequentat
Edificat que suos hiemali tempore nidos
Dum cubat equora sunt septem tranquilla diebus
Et uenti cessant- tempestates que remisse
Inpendunt placidam uolucris famulando quietem

Psitacus humanam proprio modulamine uocem
Dum non spectatur prorsus proferre putatur
Intermiscet aue uerbis et chere iocosis

Est pelicanus auis pullos consueta necare
Et confusa tribus lugere dolore diebus
Denique supposito laniat sua corpora rostro
Et scindens uenas educit sanguinis undas
Et uite reduces reddit rorando uolucres
Dum diomedee lacrimosa uoce resultant

Et faciunt planctus subitam portendere mortem
Dicuntur regum uel magna pericula regni
Cumque uident aliquem discernunt ilico quid sit
Barbarus an grecus nam grecum plausibus ale
Et blandimentis adeunt lete que resultant
Circueunt alios pennis que feruntur iniquis
Horrentique sono uelut hostes agrediuntur
Mennonides quinto semper dicuntur in anno
Mennonis ad tumulum longo remeare uolatu
Et deflere ducem troiano marte peremptum
Fert quoque mirandam splendens circinea pennam
Nocte sub obscura que fulget ut ignea lampas
Aque ministrat iter si preportetur eunti
Quando nidificat deuellit ab arbore picus
Clauos et cuneos quos non diuelleret ullus
Cuius ab impulsu uicinia tota resultant

His igitur dictis: quidam uesanus ad illos
Accessit subito seu sors conduxerat illum
Terrifico clamore nemus complebat et auras
Et quasi seuus aper spumabat bella minando
Ocius ergo uirum capiunt secum que sedere
Cogunt ut moueat risus que iocos que loquendo
Inspiciens igitur uates attentius illum
Quis fuerit recolit gemitum que reducit ab imo
Pectore- sic dicens non hec fuit eius ymago
Olim- dum nobis iuuenilis floruit etas
Pulcher enim fortis fuerat tunc tempore miles
Et quem nobilitas regum que ferebat origo
Hunc mecum plures que simul tunc diues habebam
Tot que bonis sociis felix censebar eram que
Accidit interea dum uenaremur in altis
Montibus argustli nos deuenisse sub vna:
Que patulis ramis surgebant in aera quercu
Fons ibi manabat uiridi circumdatus herba
Cuius erant latices humanis haustibus apti
Ergo siti pariter correpti sedimus illic